
 
 

 

  

 
 

Projekt „MAP vzdělávání na území ORP Zábřeh II“ 
 CZ .02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008583 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny  
Cizí jazyky 

 
 Termín konání:  14.2.2019, 14:00 hod. 

 Místo konání:     Kancelář MAS Zábřeh, Valová 268/2, 789 01 Zábřeh 

Účastníci: viz. prezenční listina 

Program : 

1. Přivítání členů a představení programu jednání 

2. Seznámení s výsledky dotazníkového šetření a projednání priorit a cílů MAP ORP Zábřeh II 

3. Realizace aktivit akčního plánu pro rok 2019 

4. Návrh termínu dalšího setkání 

 

1) Přivítání členů a představení programu jednání 

Jednání vedla koordinátorka PS A. Dvořáková a garantka PS M. Effenberger Rychlá. Na úvod byla 
všem přítomným přestavena Valerie Linn, nová rodilá mluvčí projektu MAP II Zábřežsko, která 

navštěvuje školy v ORP Zábřeh a pomáhá s výukou angličtiny. 
 

2) Seznámení s výsledky dotazníkového šetření a projednání priorit a cílů MAP ORP Zábřeh II 

 
Členům PS byly již před setkáním rozposlány detailní výsledky dotazníkové šetření v rámci Šablony 

II k prostudování. AD výsledky ještě jednou krátce shrnula. Z trendů vyplývá, že je třeba se i nadále 

věnovat metodě CLIL a také spolupráci s rodilými mluvčími. Dále byl přítomným předložen návrh 

priorit a cílů MAP ORP Zábřeh II. Nikdo neměl k němu žádné připomínky, byl stanoven čas na 

prostudování a připomínkování do konce následujícího týdne. 

 

3) Realizace aktivit akčního plánu pro rok 2019 

Od příštího týdne bude zahájena první aktivita akčního plánu roku 2019 – Intenzivní kurz 
angličtiny. Dále byl projednána podoba letáku „Procvičujeme cizí jazyk doma“, do konce dubna 
bude leták doladěn obsahově a následně bude rozposlán učitelům angličtiny k připomínkování a  
 



 
 

 

  

 
 
dále pak distribuován do škol a rodičům. Na konci února 2019 bude zahájen také metodický kurz 
výuky angličtiny, kde se lektoři z řad pedagogů anglického jazyka budou střídat a vést hodinu. 
Výstupem kurzu budou „lesson plan“ na různá témata. Připravuje se také organizace a pravidla 
přehlídky anglického dramatu pro neúplné školy a přehlídka videoprezentací všech ZŠ, tak aby se 
žáci mohli začít připravovat v následujícím školním roce. V dubnu proběhne také inspirativní 
výjezd do ZŠ Štíty, kde bude prezentovaná metoda CLIL.  
 

4) Návrh termínu dalšího setkání a úkoly 

 
Návrh termínu dalšího setkání je čtvrtek 4.4.2019 v 14:00 hod., v kanceláři MAS Zábřeh. Pozvánka 

včetně programu bude v dostatečném předstihu všem členům PS rozeslána mailem. 

 

 

 

 

Zapsala: P. Juřinová  

 

Ověřil:  A. Dvořáková 

 

 


